
  

 

 
 

 
 

 

 

 
         REPUBLIKA HRVATSKA  
         REPUBBLICA DI CROAZIA 
     

   ISTARSKA ŽUPANIJA  
REGIONE ISTRIANA 

 

 

 
Upravni odjel za kulturu 
Assessorato alla cultura 

 
 

Novigrad-Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b 

tel.052/351-476, fax: 052/351-691 
Labin, G. Martinuzzi 2 

tel.052/351-478, fax: 052/351-696 
Pula-Pola, Riva 8 

tel.052/351-472, fax: 351-477 

 
KLASA: 023-01/14-01/33 
URBROJ: 2163/1-21/3-14 -28 
Novigrad-Cittanova, 31. srpnja 2014. 

 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA-REGIONE ISTRIANA 
Stručna služba za poslove 

Skupštine 
Drščevka 3 

PAZIN 52000 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o poništenju Natječaja za izbor i  imenovanje ravnatelja/ice 
                Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria- dostavlja se 
 
 
 
 
Poštovani, 
 
u privitku vam dostavljamo prijedlog Odluke o poništenju Natječaja za izbor i imenovanje ravnatelja/ice 
Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
 
 
S poštovanjem 
 
 

PROČELNIK 
Vladimir Torbica, prof. 

 
Privitak: 
- Prijedlog Rješenja 
- Obrazloženje 
 



 

 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

KLASA: 013-02/14-01/11 
URBROJ: 2163/1-01/4-11 
Pula, 8. kolovoza 2014. 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r  predsjednika gosp. Valtera Drandića 
      Dršćevka 3,  

52 000 PAZIN 
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o poništenju Natječaja za izbor i imenovanje 

ravnatelja/ice Muzeja suvremene umjetnosti Istre – Museo d.'arte 
contemporanea dell'Istria    

 
 
Temeljem članka  43. stavak 1., a u vezi s člankom 41. stavak 3. Zakona o ustanovama 
("Narodne novine" br. 76/93., 29/97. - ispr., 47/99. - ispr. i 35/08.) i članka 65.  Statuta 
Istarske županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09. i 04/13.), 
Župan Istarske županije - Regione Istriana,  dana 8. kolovoza 2014. godine, donosi 

 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o poništenju Natječaja za izbor i  imenovanje 

ravnatelja/ice Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1. ovog Zaključka određuje se Vladimir Torbica, pročelnik Upravnog 

odjela za kulturu Istarske županije - Regione Istriana. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

 
Župan 

 
mr.sc. Valter Flego 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



Na temelju članka  43. stavak 1., a u vezi s člankom 41. stavak 3. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 
76/93., 29/97. - ispr., 47/99. - ispr. i 35/08.) i članka 43.  Statuta Istarske županije - Regione Istriana ("Službene 
novine Istarske županije" br. 10/09. i 04/13.), Skupština Istarske županije - Regione Istriana,  na sjednici održanoj 
dana __________donosi 

 
 

O D L U K U 
o poništenju Natječaja za izbor i imenovanje ravnatelja/ice Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo 

d'arte contemporanea dell'Istria 
 

 
1. Poništava se Natječaj za izbor i imenovanje ravnatelja/ice Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte 
contemporanea dell'Istria objavljen u "Narodnim novinama" broj 68 od 04. lipnja 2014.g., "Glasu Istre" i "La voce 
del popolo" od 04. lipnja 2014.godine te na web stranicama Istarske županije - Regione Istriana dana 04. lipnja 
2014. godine. 
 
2. Nalaže se Upravnom odjelu za kulturu Istarske županije - Regione Istriana da po stupanju na snagu Odluke o 
poništenju Natječaja za izbor i imenovanje ravnatelja/ice Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte 
contemporanea dell'Istria, istu  objavi u "Narodnim novinama". 
 
3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u "Službenim novinama Istarske županije." 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,____________________ 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA - REGIONE ISTRIANA 

SKUPŠTINA 
 
 

 
 
 
 

Predsjednik 
Valter Drandić 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u odredbama članka  43. stavak 1. i članka  41. stavak 3. 
Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93., 29/97. - ispr., 47/99. - ispr. i 35/08.) i članka 43.  Statuta 
Istarske županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09. i 04/13.). 
 
Člankom 43. stavak 1. Zakona o ustanovama propisano je da ako se na raspisani natječaj nitko ne prijavi ili nitko 
od prijavljenih kandidata ne bude izabran natječaj će se ponoviti ako posebnim zakonom nije drugačije određeno. 
 
Člankom 41. stavak 3. Zakona o ustanovama propisano je da rok do kojeg se primaju prijave po natječaju ne 
može biti kraći od 8 dana od dana objave natječaja, a rok u kojemu se obavještavaju kandidati o izboru ne 
može biti dulji od 45 dana od dana isteka roka za podnošenje prijava. 
 
Člankom 43. Statuta Istarske županije - Regione Istriana propisane su ovlasti Skupštine Istarske županije - 
Regione Istriana.  
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Dosadašnjoj ravnateljici Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria, gđi. Gorki 
Ostojić Cvajner mandat ističe dana 18.kolovoza 2014.godine. 
Stoga je bilo potrebno provesti natječajni postupak za izbor i imenovanje novog/e ravnatelja/ice. 
U tu svrhu Skupština Istarske županije - Regione Istriana imenovala je Natječajno povjerenstvo koje je raspisalo 
javni natječaj i poduzelo sve potrebne radnje u okviru natječajnog postupka. 
 Natječaj za izbor i imenovanje ravnatelja/ice Muzeja je objavljen dana 04. lipnja 2014.g. u dnevnom tisku "Glasu 
Istre", "La voce del popolo",  na web. stranicama Istarske županije - Regione Istriana i u "Narodnim novinama" 
broj 68 od 04. lipnja 2014.godine. Natječaj je bio otvoren 8 dana odnosno zaključno do 12. lipnja 2014. godine. 
 
Do roka utvrđenog  po Natječaju  zaprimljeno je ukupno 5 (pet) prijava i to  
a) Jerica Ziherl iz Novigrada - Cittanova, Vergal 46 
b) Branko Gulin iz Medulina, Banjole, Lucefinka 17 
c) Branka Benčić iz Pule - Pola, Koparska 17 
 
d) Ketrin Milićević Mijošek iz Poreča, 43. istarske divizije br. 42 
e) Kristina Tamara Franić iz Medulina, Banjole, Dračice 53A 
 
Izjavom od 25. lipnja 2014.g. kandidat Branko Gulin je odustao od prijave. 
 
Nakon provedenog razgovora sa svim kandidatkinjama koje su udovoljavale formalnim uvjetima natječaja 
Natječajno povjerenstvo je dostavilo Upravnom odjelu za kulturu prijedlog kandidatkinje za ravnateljicu MSUI-a te 
je Upravni odjel, dana 02. srpnja 2014.godine prema kolegiju pročelnika i Županijskoj Skupštini uputilo prijedlog da 
se predložena kandidatkinja imenuje za ravnateljicu. 
Međutim, nakon održanog kolegija pročelnika dana 09. srpnja 2014. godine, te Zaključka župana Klasa: 013-
02/14-01/11, Urbroj:2163/1-01/8 - 14 -5 od 09. srpnja 2014.g. o  prihvaćanju  nacrta i utvrđivanju prijedloga 
Rješenja o imenovanju ravnateljice Muzeja suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria u 
Puli, sjednica Županijske skupštine nije održana zbog malog broja točaka dnevnog reda. 
 
Stoga je dana 28. srpnja 2014. godine istekao prekluzivni zakonski rok od 45 dana (od dana isteka roka za 
podnošenje prijava) za obavijest kandidatima o izboru. Prekoračenje navedenog roka utvrđeno je i kao prekršaj 
odredbom članka 77. stavak 1. točka 5. Zakona o ustanovama. 
 
Imajući u vidu sve naprijed navedeno utvrđuje se da je potrebno provedeni natječajni postupak poništiti Odlukom 
čije se donošenje predlaže, imenovati v.d. ravnatelja do imenovanja ravnatelja po novom natječaju te imenovati 
natječajno povjerenstvo za provođenje novog natječajnog postupka. 
 
 



III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ovoga Rješenja nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u Proračunu Istarske županije - 
Regione Istriana.  
 
 



Ai sensi dell'art. 43 comma 1, in riferimento all'art. 41 comma 3 della Legge sulle istituzioni („Gazzetta ufficiale" n. 
76/93, 29/97 - corr., 47/99 - corr. e 35/08) e dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale 
della Regione Istriana" nn. 10/09 e 04/13), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del giorno 
__________emana la 

 
 

DELIBERA 
Di annullamento del Concorso per la selezione e la nomina del direttore/della direttrice del Muzej 

suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria 
 

 
1. Si annulla il Concorso per la selezione e la nomina del direttore/della direttrice del Muzej suvremene umjetnosti 
Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria pubblicato nella „Gazzetta ufficiale“ n. 68 del 4 giugno 2014 e sul 
sito Internet della Regione Istriana in dana 4 giugno 2014. 
 
2. Si danno disposizioni all'Assessorato alla cultura della Regione Istriana a pubblicare la Delibera di 
annullamento del concorso per la selezione e la nomina del direttore/della direttrice del Muzej suvremene 
umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria , nella „Gazzetta ufficiale“, dopo  che questa sarà entrata 
in vigore. 
 
3. La presente Delibera entra in vigore il giorno della sua emanazione e sarà pubblicata sul „Bollettino ufficiale 
della Regione Istriana." 
 
 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino,____________________ 
 
 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA 
 
 

 
 
 
 

Il Presidente 
Valter Drandić 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 












